

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"Asia Alliance Bank" ATB

Банкларнинг чорак ҳисоботи

1	<b>ЭМИТЕНТИНГ НОМИ:</b>	
	Тўлиқ	"Asia Alliance Bank" aksiyadorlik tijorat banki
	Қисқартирилган:	"Asia Alliance Bank" ATB
	Биржа тикери номи:	ААВК
2	<b>БОҒЛАНИШ</b>	
	Жойлашган ери:	г. Ташкент, ул. Махтумкули, 2а
	Почта манзили:	100047, г. Ташкент, ул. Махтумкули, 2а
	Электрон почта манзили:	info@aab.uz (mailto:info@aab.uz)
	Расмий веб-сайт:	www.aab.uz (http://www.aab.uz)
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ Центрального банка Республики Узбекистан
	Ҳисоб рақами:	10301000200009055001
	МФО:	1095
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207018693
	<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
	КФС:	144
	ОКПО:	229

ОКОНХ:	96120
СОАТО:	1726290

5	<b>Бухгалтерлик баланси</b>	
	Категории	тыс. сум.
<b>АКТИВЫ</b>		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	329404422.00	
2. К получению из ЦБРУ	207137769.00	
3. К получению из других банков	59928202.00	
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	173975357.00	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые	173975357.00	
5 а. Инвестиции	2658143.00	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые	2658143.00	
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	1908324787.00	
б. Лизинговые операции, Брутто		
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	49662221.00	

г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	1858662566.00	
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые	120367886.00	
11. Начисленные проценты к получению	63876272.00	
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка	1761853.00	
<b>13. Другие активы</b>	58340743.00	
<b>14. Итого активов</b>	2876113213.00	
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования	812909873.00	
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты	1143195201.00	
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки	101105472.00	

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	374999280.00	
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате	16636672.00	
24. Другие обязательства	65984998.00	
<b>25. Итого обязательств</b>	<b>2514831496.00</b>	
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные	186776423.00	
б. Акции - Привилегированные		
27. Добавленный капитал	4014492.00	
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения	23332758.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	17356281.00	
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	10691619.00	
29. Нераспределенная прибыль	119110144.00	
<b>30. Итого собственного капитала</b>	<b>361281717.00</b>	
<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>2876113213.00</b>	

<b>6</b>	<b>Молиявий ҳисоботлар тўғрисидаги маълумот</b>	
	Категории	тыс. сум.
	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	128219.00	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	208677.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям		
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	6093245.00	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	76908902.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	24403636.00	
<b>л. Итого процентных доходов</b>	<b>107742679.00</b>	
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	119414.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	35280727.00	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	820234.00	

<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	36220375.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	4045255.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	82192.00	
и. Другие процентные расходы	24012724.00	
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	28140171.00	
<b>л. Итого процентных расходов</b>	64360546.00	
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	43382133.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	15434671.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	27947462.00	
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	25535095.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	16754176.00	
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	168943.00	
д. Другие беспроцентные доходы	13496449.00	
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	55954663.00	
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	8912809.00	

б. Убытки в иностранной валюте	7374167.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	3.00	
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	16286979.00	
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	67615146.00	
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	27414155.00	
б. Аренда и содержание	3956948.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	237299.00	
г. Административные расходы	1631172.00	
д. Репрезентация и благотворительность	140175.00	
е. Расходы на износ	4624965.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	1039738.00	
<b>з. Итого операционных расходов</b>	39044452.00	
<b>8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>		
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	28570694.00	
а. Оценка налога на прибыль	4425000.00	
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	24145694.00	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		

	<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	24145694.00	
--	------------------------------------	-------------	--

<b>7</b>	<b>Масъуллар</b>		
	Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:	Абдукахоров Икрам Абдухаликович	
	Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:	Ходжаев Равшан Рустамович	
	Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахсинг Ф.И.Ш.:	Садиров Дурбек Мейлижонович	

Источник: <http://openinfo.uz/uz/reports/14680/>

Дата: 24.06.2021